
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П 

 

         от 19 мая 2021 года                    с. Чоя                             № 302 

 

 

Об утверждении положения         

о ежегодной премии Главы 

муниципального образования   

«Чойский район» для одаренной  

и талантливой молодежи 

 

 

В целях поощрения одаренной и талантливой молодежи 

муниципального образования «Чойский район», проявивших выдающиеся 

способности в учебной и общественной деятельности и добившихся высоких 

результатов в муниципальных, краевых, всероссийских, международных 

предметных олимпиадах, смотрах, конкурсах, конференциях, спортивных 

соревнованиях, Администрация муниципального образования «Чойский 

район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Учредить 5  ежегодных премий Главы муниципального образования  

«Чойский район» для одаренной и талантливой молодежи. 

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. Положение о ежегодной премии Главы муниципального 

образования            «Чойский район» для одаренной и талантливой молодежи 

 (Приложение №1).  

2.2. Состав Конкурсной комиссии по премированию одаренной и 

талантливой молодежи муниципального образования  «Чойский район» 

(Приложение №2).  

2.3. Положение Конкурсной комиссии по премированию одаренной и 

талантливой молодежи муниципального образования  «Чойский район» 

(Приложение №3). 

3. Финансовому отделу администрации муниципального образования 

«Чойский район» осуществлять финансирование муниципального казенного 

учреждения «Центр по обеспечению деятельности отдела образования 

администрации муниципального образования «Чойский район» и 

           Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   муниципального 

образования 

«Чойский район» 

       Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

      муниципал тозолмо 

     администрациязы 



подведомственных учреждений» на премирование одаренной и талантливой 

молодежи муниципального образования «Чойский район» в пределах 

бюджетных ассигнований,  муниципального казенного учреждения  «Центр 

по обеспечению деятельности отдела образования администрации 

муниципального образования «Чойский район» и подведомственных 

учреждений» 

          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента с момента его 

обнародования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам. 
 

 

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»               И.А. Русских 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» 

от 19 мая 2021 года № 302 

 

Положение 

о ежегодной премии Главы муниципального образования            

«Чойский район» для одаренной и талантливой молодежи 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения и 

критерии отбора соискателей на награждение ежегодной премией главы 

муниципального образования    «Чойский район» для одаренной и 

талантливой молодежи (далее - Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится ежегодно с целью повышения роли одаренной 

и талантливой молодежи в общественной жизни района и их материального 

поощрения.  

1.3. Задачи Конкурса: 

повышение интереса молодежи к общественной жизни района; 

формирование молодежного кадрового потенциала. 

1.4. Премия Главы муниципального образования «Чойский район» 

(далее - Премия) присуждаются по итогам учебной, производственной, 

социальной, спортивной, культурной и научно-исследовательской работы за 

два календарных года, предшествующих Конкурсу. 

1.5. Ежегодно назначается пять премии по 5 000 (пять тысяч) рублей 

каждая с вручением почетной грамоты (благодарности) главы 

муниципального образования «Чойский район». 

1.6. Участие в Конкурсе возможно только в одной категории 

в соответствии с п. 2 настоящего Положения.  

 

2.Условия участия в конкурсе 

2.1.Премия присуждается гражданину Российской Федерации, 

зарегистрированному и проживающему на территории Чойского района. 

2.2. Возраст кандидатов на присуждение Премии – от 14 до 35 лет 

(включительно) на момент подачи документов на соискание Премии. 

2.3. Премии присуждаются по 5-ти номинациям:  

2.3.1. «Добровольческая деятельность» - в области добровольческой 

(волонтерской) деятельности (участие в реализации социальных программ, 

проектов, в качестве добровольца (волонтера) участие в добровольческих 

акциях); 

2.3.2. «Спортивные достижения» - в области спортивной деятельности 

(победы и активное участие в соревнованиях, в том числе по национальным, 

прикладным видам спорта, пропаганда здорового образа жизни (выступления 



на собраниях молодежи, конференциях, средствах массовой информации) 

активное участие в показательных выступлениях и т.д.); 

2.3.3. «Художественное творчество» - в области культуры и искусства 

(художественное, декоративно - прикладное искусство, музыкальное, 

литературное, театр, эстрада, хореография, дизайн); 

2.3.4. «Высокие достижения в области образования» - в области 

образования (учащиеся из числа обучающихся образовательных организаций 

муниципального образования «Чойский район», проявившие выдающиеся 

способности); 

2.3.5. «Молодые профессионалы» - в области профессиональной 

деятельности (участие в конкурсах профессионального мастерства, 

выдающиеся  достижения в рамках профессиональной деятельности). 

2.4. Кандидатов имеют право выдвигать: 

образовательные организации, расположенные на территории Чойского 

района; 

общественные объединения, действующие на территории Чойского 

района; 

муниципальные учреждения дополнительного образования 

музыкальных, художественных школ и школ искусств Чойского района; 

2.5. Премия назначается и выплачивается единовременно.  

 

3. Порядок объявления конкурса 

          3.1.Решение об объявлении конкурса принимается один раз в год 

постановлением администрации муниципального образования «Чойский 

район». 

 3.2. В постановлении  администрации муниципального образования 

«Чойский район» об объявлении конкурса (далее – решение об объявлении 

конкурса) определяются: 

1) дата, время и место проведения конкурса (индивидуального 

собеседования); 

2) сведения о месте, дате и времени начала и окончания приема 

документов; 

3) срок опубликования объявления о проведении конкурса в газете 

«Чойские вести» и (или) на официальном на официальном сайте 

администрации МО «Чойский район» (чойский район.рф.). 

 3.3. Установленный решением об объявлении конкурса срок приема 

документов не может быть менее 5 рабочих  дней со дня опубликования 

объявления о проведении конкурса.  

 3.4. В объявлении о проведении конкурса указываются: 

1) дата, время и место проведения конкурса; 

2) срок приема документов (дата начала и дата окончания), место и 

время приема документов, подлежащих представлению в соответствии с 

настоящим Положением; 



3) иные условия конкурса, установленные настоящим Положением, в 

том числе требования, предъявляемые к кандидатам; 

4) перечень документов, необходимых для участия в конкурсе. 

3.5. Объявление о проведении конкурса  подлежит  опубликованию не 

позднее,  чем за 10 дней  до дня проведения конкурса в  газете «Чойские 

вести» и размещению на официальном сайте Администрации 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

4. Порядок выдвижения Претендентов на Конкурс 

 

4.1. Документы, необходимые для выдвижения кандидата 

предоставляются с момента объявления Конкурса на официальном сайте 

администрации муниципального образования  «Чойский район» (чойский 

район.рф.) и (или) в газете «Чойские вести» специалисту по работе с 

молодежью муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению 

деятельности отдела образования «Чойский район» и подведомственных 

учреждений». 

4.2. Перечень документов, предоставляемых в целях выдвижения 

кандидатов на Конкурс: 

- письмо-представление на кандидата за подписью руководителя 

выдвигающей организации по форме, приведенной в приложении № 1 

к настоящему Положению; 

- анкета кандидата по форме, приведенной в приложении № 2 

к настоящему Положению; 

- характеристика за подписью руководителя выдвигающей 

организации; 

- портфолио, копии документов, материалы, работы, аудиозаписи, 

видеозаписи, фотографии, (дипломы, грамоты, отзывы) подтверждающие 

достижения кандидата; 

- согласие на обработку персональных данных по форме приведенной в 

приложении № 3 к настоящему Положению;  

- документ, удостоверяющий личность гражданина Российской 

Федерации в соответствии с федеральным законодательством, 

претендующего на назначение Премии. 

   - реквизиты лицевого счета, открытого на имя претендующего на 

назначение Премии, в кредитной организации. 

   Рассмотрению подлежат документы, подтверждающие достижения 

кандидата на получение премии за последние два календарных года  

4.3. Представленные на рассмотрение документы не возвращаются. 

Документы, представленные с нарушением установленных настоящим 

Положением требований, остаются без рассмотрения. 

    4.4. Решение о назначении Премии принимается Конкурсной комиссией 

по премированию одаренной и талантливой молодежи муниципального 

образования  «Чойский район»  (далее – Конкурсная Комиссия), состав и 



положение которой утверждается Постановлением администрации 

муниципального образования «Чойский район». 

5. Статус победителя и награждение 

 

4.1.  Конкурсный отбор проводится конкурсной комиссией по каждой 

из пяти номинаций отдельно. 

4.2. Протокол заседания направляется конкурсной комиссией в 

администрацию муниципального образования «Чойский район» в течение 1 

рабочего дня со дня его подписания председателем и всеми членами 

конкурсной комиссии. 

 4.3. Администрация муниципального образования «Чойский район» 

размещает протокол заседания Конкурсной комиссии  на сайте 

администрации муниципального образования «Чойский район» (чойский 

район.рф.) в течение 2 двух рабочих дней со дня представления его 

конкурсной комиссией в администрацию муниципального образования 

«Чойский район».  

4.4.  Администрация муниципального образования «Чойский район» в 

течение 3 рабочих дней со дня получения протокола заседания принимает 

решение в виде постановления о назначении Премии победителям конкурса.  

4.5. Секретарь Конкурсной Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия решения о назначении Премии претендующему на назначение 

Премии либо решения об отказе в назначении Премии претендующему на 

назначение Премии уведомляет претендующего на назначение Премии, 

родителя о принятом решении способом, по средствам телефонной связи и 

(или) электронной почты. 

4.2. Победитель в каждой номинации награждается денежной премией 

с вручением почетной грамоты и (или) (благодарностью) главы 

муниципального образования «Чойский район». 

4.3. Размер денежной премии составляет 5000 рублей. Общий 

специальный фонд составляет 25 000 рублей. 

4.4. Победитель имеет право представлять район в республиканских, 

межрегиональных конференциях, олимпиадах, форумах. 

4.5. Победитель не имеет право участвовать в конкурсе повторно.  

4.6. Информация о победителях публикуется в средствах массовой 

информации, а также на официальном сайте администрации МО «Чойский 

район» с соблюдением требований законодательства о персональных данных. 

 

6. Критерии оценки кандидатов на присуждение премий 

6.1. Кандидаты на присуждение премий оцениваются по бальной 

системе на основании представленных портфолио. 

6.2. Оценка портфолио кандидатов проходит в заочной форме. 

6.3. При проведении оценки кандидатов за участие в конкурсных 

мероприятиях различного уровня по соответствующему направлению 

деятельности применяются следующие оценочные баллы: 

- за участие в муниципальных мероприятиях – 5 баллов за каждое; 



- за 2 – 3 место в муниципальных мероприятиях – 15 баллов за каждое; 

- за победу (1 место) в муниципальных мероприятиях – 25 баллов; 

- за участие в региональных мероприятиях – 10 баллов; 

- за 2 – 3 место в региональных мероприятиях – 20 баллов за каждое; 

- за победу (1 место) в региональных мероприятиях – 30 баллов; 

- за участие в межрегиональных мероприятиях – 15 баллов; 

- за 2 – 3 место в межрегиональных мероприятиях – 25 баллов за 

каждое; 

- за победу (1 место) в межрегиональных мероприятиях – 35 баллов; 

- за участие во всероссийских мероприятиях – 20 баллов; 

- за 2 – 3 место во всероссийских мероприятиях – 30 баллов за каждое; 

- за победу (1 место) во всероссийских мероприятиях – 40 баллов; 

- за награждение благодарственными письмами, грамотами и иными 

наградами (в т. ч. поощрительными) – 3 балла за каждую награду. 

5.4. В случае равного количества баллов у двух и более кандидатов на 

одну номинацию применяются следующие дополнительные критерии: 

- степень конкуренции на конкурсном мероприятии, по итогам 

которого кандидат был объявлен победителем (число участников 

мероприятия, занявших более низкие места); 

   - участие кандидата в конкурсных мероприятиях другой номинации. 

  5.5.  По решению Конкурсной комиссии может быть проведён очный 

этап оценки кандидатов – собеседование с кандидатом. 

О проведении собеседования кандидаты информируются посредством 

телефонной или электронной связи. Отказ кандидата или невозможность 

принять участие в очном этапе не является причиной для отмены или 

переноса очного этапа. 

 

7. Финансирование 

7.1. Расходы, связанные с подготовкой и проведением конкурса берет 

на себя муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению 

деятельности отдела образования администрации муниципального 

образования «Чойский район» и подведомственных учреждений». 

7.2. Премиальный фонд формируется за счет средств муниципального 

образования «Чойский район». 

7.3. Для организации и проведения конкурса возможно привлечение 

спонсорских средств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение № 1 

                                                        к Положению о ежегодной  

                                                             премии Главы муниципального                    

                                                            образования  «Чойский район»  

                                                            для одаренной и талантливой молодежи 

 

 

 

Письмо-представление 

(заполняется на бланке организации с указанием даты 

и исходящего номера) 

 

_____________________________________________ выдвигает на ежегодную 
                                 (полное наименование выдвигающей организации) 

премию   Главы муниципального образования «Чойский район»   для 

одаренной и талантливой молодежи 

__________________________________________________________________   
(Ф.И.О. претендента полностью, дата рождения, место учебы, работы. 

  

  

 

 

Должность руководителя 

организации   ___________________    /________________/ 

      
(подпись)   (расшифровка) 

 

М.П. 



             Приложение № 2 

                                                        к Положению о ежегодной  

                                                             премии Главы муниципального                    

                                                            образования  «Чойский район»  

                                                            для одаренной и талантливой молодежи 

 

Анкета 

 претендента на премию Главы муниципального образования         «Чойский 

район» для одаренной и талантливой молодежи 

 

Ф.И.О. (полностью в соответствии с 

паспортом) 

 

Дата рождения (дд.мм.гггг)  

Паспорт (серия номер, кем и когда 

выдан)  

 

Адрес  

Телефон  

e-mail  

Выдвигающая организация 

полное наименование  

адрес  

телефон  

Ф.И.О. руководителя  

 

_________________        _______________________    «__» _______ _____г. 
    (подпись кандадата)                            (расшифровка)

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение № 3 

                                                        к Положению о ежегодной  

                                                             премии Главы муниципального                    

                                                            образования  «Чойский район»  

                                                            для одаренной и талантливой молодежи 
 

ВАРИАНТ 1 (для заполнения совершеннолетними) 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, ______________________________________________________________ 
                                    (фамилия, имя, отчество) 

«_____» __________________________ года рождения, 

____________________________________________________________ 
(место рождения) 

проживающий (ая) по адресу: 

____________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
(место регистрации) 

_______________________________________ серии __________ номер 
(наименование документа, удостоверяющего личность) 

выдан __________________________________________________________ 

«____» ___________________________ года, даю своё согласие на обработку 

следующих моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, число, 

месяц, год, место рождения, адрес регистрации, образование, профессия, 

место работы, должность, место учёбы и любая иная информация, 

относящаяся к моей личности, доступная или известная в любой конкретный 

момент времени (далее – персональные данные)  администрации 

муниципального образования «Чойский район» для оформления заявки 

кандидата и всех необходимых документов, требующихся в процессе 

подготовки и проведения Конкурса по присуждению премий премию Главы 

муниципального образования         «Чойский район» для одаренной и 

талантливой молодежи, а также последующих мероприятий, сопряжённых с 

данным отбором путём сбора, систематизации, накопления, хранения, 

использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, а 

также на уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и 

осуществление иных действий с моими персональными данными с учётом 

действующего законодательства как ручным, так и автоматизированным 

способами, на срок с 1 мая _______ года до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих информацию с 

персональными данными. 

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования 

предоставленных данных согласие отозвать, предоставив письменное 

заявление. 

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, 

администрация муниципального образования «Чойский район» вправе в 

необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий 



информацию обо мне лично (включая мои персональные данные) таким 

третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным лицам, а также 

предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую 

информацию, для обработки персональных данных на основании настоящего 

согласия. 

«_____» ____________________ года Подпись (И. О., фамилия) 

 

ВАРИАНТ 2 (для заполнения несовершеннолетними) 

 

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
Я,______________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество матери, отца, опекуна и т. д.) 

«_____» __________________________ года рождения, 

____________________________________________________________ 
(место рождения) 

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________ 

________________________________________________________________ 
(место регистрации) 

_________________________ серии __________ номер ______________ 
(наименование документа, удостоверяющего личность) 

выдан __________________________________________________________ 

«____» ___________________________ года, даю своё согласие на обработку 

персональных данных 

____________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество и дата рождения несовершеннолетнего) 

чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих 

персональных данных: фамилия, имя, отчество, число, месяц, год, место 

рождения, адрес регистрации, образование, профессия, место работы, 

должность, место учёбы и любая иная информация обо мне лично и 

относящаяся к личности, официальным представителем которой я являюсь, 

доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее – 

персональные данные) администрации муниципального образования 

«Чойский район» для оформления заявки участника и всех необходимых 

документов, требующихся в процессе подготовки и проведения конкурса по 

присуждению премии Главы муниципального образования         «Чойский 

район» для одаренной и талантливой молодежи, а также последующих 

мероприятий, сопряжённых с данным конкурсом путём сбора, 

систематизации, накопления, хранения, использования, распространения (в 

том числе передачи), обезличивания, а также на уточнение (обоснованное 

изменение), блокирование, уничтожение и осуществление иных действий с 

моими персональными данными с учётом действующего законодательства как 

ручным, так и автоматизированным способами, на срок с 1 мая _______ года 

до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, 

содержащих информацию с персональными данными. 



Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования 

предоставленных моих данных и персональных данных личности, 

официальным представителем которой я являюсь, согласие отозвать, 

предоставив письменное заявление. 

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных личности, официальным представителем которой я 

являюсь, для достижения указанных выше целей третьим лицам,  

администрация муниципального образования «Чойский район»  вправе в 

необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий 

информацию обо мне лично (включая мои персональные данные), о личности 

(включая персональные данные), официальным представителем которой я 

являюсь, таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным лицам, а 

также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие 

такую информацию, для обработки персональных данных на основании 

настоящего согласия. 

«_____» ____________________ года Подпись (И.О., фамилия) 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                      постановлением администрации    

                                                                  муниципального образования  

                                                                 «Чойский район» 
 

                                                                           от 19 мая 2021 № 302 

 

СОСТАВ  

Конкурсной комиссией по премированию одаренной и талантливой 

молодежи муниципального образования  «Чойский район» 

 

 

Диминева Марианна Николаевна 

 

- Заместитель Главы администрации 

муниципального образования «Чойский 

район» (Председатель комиссии). 

  

Члены комиссии: 

Федорова Людмила Федоровна 

 

- начальник отдела образования 

администрации муниципального 

образования «Чойский район» 

(заместитель председателя комиссии); 

 

Параева Ольга Владимировна - специалист по работе с молодежью 

муниципального казенного учреждения 

«Центр по обеспечению деятельности 

отдела образования «Чойский район» и 

подведомственных учреждений» 

(секретарь комиссии); 

 

Лазарева Екатерина Григорьевна 

 

 

 

 

Тишков Юрий Иванович  

- директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий 

культурно - досуговый центр»  

муниципального образования «Чойский 

район»; 

-директор муниципального учреждения 

дополнительного образования  «Чойская 

спортивная школа» муниципального 

образования Чойский район Республики 

Алтай. 

  

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

от 19 мая 2021 года № 302 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Конкурсной комиссией по премированию одаренной и талантливой 

молодежи муниципального образования  «Чойский район» 

 

1. Конкурсная комиссия по премированию одаренной и талантливой 

молодежи муниципального образования  «Чойский район»  (далее –Комиссия) 

создается для отбора соискателей на награждение ежегодной премией  Главы 

муниципального образования  «Чойский район» для одаренной и талантливой 

молодежи муниципального образования  «Чойский район»  района. 

 2. В состав комиссии входят: 

- председатель комиссии; 

- заместитель председателя комиссии; 

- секретарь комиссии; 

- члены комиссии. 

         3. Заседания комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере 

необходимости. 

         4. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие 

– заместитель председателя комиссии. 

  5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос 

председательствующего является решающим. 

      6. Заседание комиссии правомочно в случае присутствия на нем не 

менее половины членов комиссии. 

           7. При необходимости для качественной оценки представленных 

материалов в заявленных номинациях комиссия может привлекать 

специалистов соответствующей квалификации, не входящих в состав 

комиссии. 

8.  Заседание комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председателем, заместителем председателя и всеми членами 

комиссии. 

  9. В своей работе комиссии руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, Республики Алтай и 

муниципальными нормативно-правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

10. Комиссия в период работы может запрашивать необходимые 

документы, информацию и материалы от государственных органов, органов 



местного самоуправления, организаций, граждан по вопросам, отнесенным к 

ее сфере деятельности. 

11. Комиссия оценивает представленные кандидатами материалы по  

бальной системе на основании представленных портфолио. 

 12. Комиссия имеет право выдвигать дополнительные критерии, не 

указанные в настоящем положении, если в заданной номинации ни один из 

кандидатов не удовлетворяет указанным критериям оценки. 

13. Комиссия имеет право номинировать на присуждение премии 

участника, не набравшего необходимого количества баллов, но имеющего 

весомые заслуги, в случае, если в одной из заявленных номинаций (возрастной 

группе) отсутствует победитель. 

14. Комиссия имеет право предложить не определять победителей и не 

присуждать премии, если в одной или нескольких номинациях (возрастных 

группах) отсутствуют материалы, соответствующие условиям отбора, или 

представленные кандидаты не имеют достаточного количества материалов для 

подтверждения своих достижений, или ни один из представленных 

кандидатов не заслуживает поощрения. 

15. Комиссия рассматривает иные вопросы, возникающие при 

рассмотрении материалов. 

16. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляет специалист по работе с молодежью муниципального казенного 

учреждения «Центр по обеспечению деятельности отдела образования 

«Чойский район» и подведомственных учреждений». 

 

 

                                  __________________ 

 

6.1. Комиссия по присуждению премий созывается 1 раз в год в период с 01 по 

17 июня и принимает решение в срок до 17 июня текущего года. 

 

 

 

 
 


